
 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова» 

(МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова») 
Пискунова ул., д. 39, Нижний Новгород, 603005  

Тел./факс (831) 436-45-23, 436-60-02 
 
 

П Р И К А З 

 

16.04.2020                                                                                            №83-Д 

 
О режиме работы учреждения 

в связи с выполнением Указа Президента РФ  

от 02.04.2020 «О мерах по обеспечению  

санитарно-эпидемиологического благополучия  

населения на территории Российской Федерации 

в связи с распространением новой  

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода №224 от 16.04.2020 

приказываю: 

1. Педагогам дополнительного образования обеспечить реализацию 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 17.04.2020 и до особого распоряжения. 

2. Довести до сведения родителей (законных представителей) и разместить 

на официальном сайте образовательной организации информацию о 

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 17.04.2020 и до особого распоряжения. 

3. Заместителям директора Евдокимовой Н.Р., Решетовой Е.Е., заведующим 

отделами Нефедьеву И.А., Патяевой Л.В., Семушевой Т.Г., Филатовой 

Е.В., педагогам-организаторам Дрожилову Д.Р., Лебедевой И.А. 

обеспечить работу официального сайта учреждения, адресов электронных 

почт, сопровождения тематических групп учащихся и родителей в 

социальных сетях и мессенджерах на основе использования удаленного 

доступа к сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор 

Решетову Е.Е. 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Н.В.Панова 

 


